



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา
เรื่อง ประกาศการคำนวณราคากลางในงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา ได้ดำเนินการโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติก คอนกรีต สายบ้านบุโง๊ะ - บ้านกาฬิชา (ช่วงที่ 1 บ้านบุโง๊ะ - บ้านกาฬิชา) หมู่ที่ 1 และหมู่ที่ 5 ตำบลกาฬิชา ขนาดกว้าง 8.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ยาว 2,350 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 18,800 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส ราคากลาง 9,868,225.65.- (เก้าล้านแปดแสนหกหมื่นแปดพันสองร้อยยี่สิบห้าบาทหกสิบห้าสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้ดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางงานก่อสร้างเป็นไปอย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 มาตรา 9 หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้ และถูกต้องตามขั้นตอนระเบียบพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวตามแบบ พร.4 และพร.5 ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศดังนี้

จึงขอประกาศใช้และประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 17 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

(นายสมาน สะอิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา

สมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ (ปลด) ธรรมวิธานธำมณี

จากหอสมุดโครงการชุมชนสร้างนิเวศทางเกษตรเพื่อพัฒนาชีวิต (ช่วงที่ ๑ บ้านปู่เงาะ-บ้านกลีซา) หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ ตำบลกลีซา ขนดกวง ๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร ยาว

๒๕๓๐ เมื่อ หรือผู้ที่ไม่เคยกว่า ๑๔,๕๐๐ ผู้ทรงไม่ตร องค์การบริหารส่วนตำบลปลาซัว อําเภอรบและ จังหวัดราชวาล โดยอภคคเลอก องค์การบริหารส่วนตำบลปลาซัว/องค์การบริหารส่วนตำบลปลาซัว

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาตกลง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานชั้นทาง (BASE COURSES) 2.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานโปรมัลต์ และแท็คโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์โปรมัลต์ (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก) 3.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโคต (TACK COAT) 3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	12,066.000	13.93	168,079.38	1.3803	19.22	231,999.96
2	2.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานโปรมัลต์ และแท็คโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์โปรมัลต์ (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก) 3.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโคต (TACK COAT) 3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ลบ.ม.	1,500.000	786.94	1,180,410.00	1.3803	1,086.21	1,629,319.92
3	3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์โปรมัลต์ (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก) 3.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโคต (TACK COAT) 3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	12,066.000	31.51	380,199.66	1.3803	43.49	524,789.59
4	4.1 งานลาดแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	6,734.000	13.69	92,188.46	1.3803	18.89	127,247.73

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

๒.๓๕๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๘๘๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเกลินา อำเภอแม่สะเรียง จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเกลินา/องค์การบริหารส่วนตำบลเกลินา

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
ตามสัญญา								
5	3.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา...ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 4. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 4.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 4.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	18,800.000	256.45	4,821,260.00	1.3803	353.97	6,654,785.17
6		ตร.ม.	576.000	289.50	166,752.00	1.3803	399.59	230,167.78
รวมราคากลาง								9,398,310.15
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								9,868,225.65

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0๔08.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการรายใหม่ในการยื่นขอสินเชื่อ 3.5
กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปฏิบัติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อบูชาในกิจการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

รู้สึ้น สะแตแม

16 กันยายน 2563 16:19:05

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านปู่จะ-บ้านกาหลิว (ช่วงที่ ๑ บ้านปู่จะ-บ้านกาหลิว) หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ ตำบลกาหลิว ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร ยาว ๒.๓๕๐ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๘,๘๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลิว อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลิว/องค์การบริหารส่วนตำบลกาหลิว

(ชารยานี มะดาโอะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(รุสลิน สะแกแม่)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(คอสิยะ วอตะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(แคทรีศา ลานง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านโป่ง-บ้านกาลิซา (ช่วงที่ ๑ บ้านโป่ง-บ้านกาหนึะ) หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๕ ตำบลกาลิซา ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร ยาว ๒,๓๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า

- ๑๘,๘๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกลุ๊ อําเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก /
 ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลุ๊ / องค์การบริหารส่วนตำบลกลุ๊
 โครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านโป่ง-บ้านกาลิซา (ช่วงที่ ๑ บ้านโป่ง-บ้านกาหนึะ) หมู่ที่ ๑
 ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,800,000.00 บาท
 และหมู่ที่ ๕ ตำบลกลุ๊ ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร ยาว ๒,๓๕๐ เมตร

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านโป่ง-บ้านกาลิซา (ช่วงที่ ๑ บ้านโป่ง-บ้านกาหนึะ)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 กันยายน 2563 เป็นเงิน 9,868,225.65 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 รุสตัน สะแลแม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงานชำนาญงาน

7.2 ชารยานี มะดาโอะ กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

7.3 คอลิเยะ วอตะ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

7.4 แคทรีศา ลานง กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

รุสตัน สะแลแม

16 กันยายน 2563 16:18:19